
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ЮКАМЕНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ЮКАМЕНСК ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ 
КЫЛДЫТЭТЫСЬ ДЕПУТАТЪЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о пенсионном обеспечении 
муниципальных служащих

Принято
Советом депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Юкаменский район
Удмуртской Республики» первого созыва 20 марта 2025 года

В соответствии со статьями 14 и 15 Закона УР № 10-РЗ от 20.03.2008 
года «О муниципальной службе в Удмуртской / Республике», и 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Муниципальный 
округ Юкаменский район Удмуртской Республики», принятым решением 
Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики» от 11.11.2021 № 33,

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ 
Юкаменский район Удмуртской Республики» РЕШАЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о пенсионном 
обеспечении муниципальных служащих муниципального 
образования "Юкаменский район" (далее - Положение), 
утвержденный решением Совета депутатов муниципального 
образования «Юкаменский район» № 182 от 28 мая 2015 года:

1) В наименовании Положения и далее по тексту слова «муниципального 
образования «Юкаменский район» заменить словами .«муниципального 
образования «Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской 
Республики»;

2) В пункте 2 слова «не менее 15 лет и» заменить словами «, 
продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в 
соответствующем году определяется согласно приложению к 
настоящему Положению, и при»

3) Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Муниципальному служащему назначается пенсия за выслугу лет при 
наличии стажа муниципальной службы не менее стажа, продолжительность 



которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году 
определяется согласно приложению к настоящему Положению, в размере 45 
процентов от 2,8 его должностного оклада с учетом районного коэффициента 
за вычетом страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной 
выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к 
страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом "О 
страховых пенсиях". За каждый полный год стажа муниципальной службы 
сверх указанного стажа пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 процента 
от 2,8 его должностного оклада с учетом районного коэффициента. При 
назначении пенсии за выслугу лет общая сумма пенсии за выслугу лет и 
страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к 
страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии 
не может превышать 75 процентов от 2,8 его должностного оклада с учетом 
районного коэффициента.»

4) В пункте 10 слова «настоящим Законом» заменить словами «Законом 
Удмуртской Республики от 20.03.2008 N 10-РЗ "О муниципальной 
службе в Удмуртской Республике"»

5) В пункте 12 слова «пункта 1 статьи 4» заменить словами «пункта 8 
настоящего Положения»

6) Пункт 14 дополнить абзацем и.= ■
«Размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может быть 
менее минимального размера пенсии за выслугу лет муниципального 
служащего, установленного муниципальным правовым актом.»

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и 
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 мая 2024 года.

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике нормативно - правовых 
актов органов местного самоуправления муниципального образования 
«Муниципальный округ Юкаменский район Удмуртской Республики» и в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
муниципального образования «Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики».

Д.Р. Касимов

Глава муниципального образов^! 
«Муниципальный округ Юкаменский рдйо 
Удмуртской Республики»

Председатель Совета депутатов му 
«Муниципальный округ Юкаменский район 
Удмуртской Республики» С

с. Юкаменское
20 марта 2025 года № 339

ого образования


